Hanc etiā elici potest documentū aliud,
(quod Auic. est) in cura febris flegmaticæ:
vbi haud expectandā diurnā humoris co-
ctionem iubet, vt & in affectū hoc fieri de-
bet: ait enim, quia multitudo illorum hu-
morum à qua propendit periculum, nisi di-
minuatur inter initia, timēda: ideo quē ab-
solutam illam coctionem humorum haud
expectabat. Galen. etiā i. de Compo. med.
secundum loc. in ophiassi, & alopecia, non
expectabat coctionem cū expurgare vole-
bat, quandoquidem pilulas quindecim ex
aloe cicicris magnitudine illis dabat: & tri-
bus aut quatuor diebus ab expurgatione
illa valentioribus utebatur, veluti hiera,
ac colocynthide.

Ex locis istis existimo medicos fuisse
methodum illam curandi Gallicum mor-
bum. Medentur igitur omnes isti per epi-
crasim, paulatim concoquendo, & prapa-
rando, ac euacuando primum sic cū, & lo-
co eius probum augendo.

Cū expurgans aliquid ex fortibus medi-
camentis exhibendum est, citius corpus
fluidum reddere, ac humidum oportet si-
perius, & inferius, viciū de potu, stupis, &
clysternibus, & hoc ante ipsam expurga-
tionem, & post. Si ista namque neglexeris
(ait Gale. cap. i. lib. Quos, & quando) diffi-
ciles caccient expurgationes, cum tortio-
nibus interdum, & quibusdam ventigin-
ibus, scilicet quoque multo, & malo pulsi, Et ad-

dit: Quod si elleborum sumere quis debet,
eius naturam prius experire quomodo,
scilicet, se habeat illa ad superiores euacua-
tiones, per vomitum, inquam expeririue
autem, si que vomitū medicorū prouo-
cant exhibuerimus. Hęc Galenus.

At ne quis me reprehensione dignum iu-
dicet, quia inter purgandum (solum anxietas
tes adunt, & tormina) haustū aque buglo-
se, vel frigide propino, & eademmet irra-
tionē iusticolum illud decocti pulsi referri
hōrdeo, & cordialium florū: scias, hoc me
fuisse à Gale. lib. Quos, & quando pur-
gare oporteat, cap. i. i. vbi statim ab epi-
oto medicamento pristinam superbire iu-
bet, vt & Hipp. At ipse propter alicuius me-
dicamenti insuauitatem, & ne gustui agri-
tudinē adferam, malo aquā buglose, aut
frigidam concedere tēpore quo dixi, & sta-
tim à sorbitione ipsius medicaminis, quā-
doquidem eadē ambabus vis est: adhuc ne
laxat illius acrimonia gulam, vel aliquid
aliud in trāsita, tum etiā vt detergat, quod
inhzere poterat, & inferi^s detradat, & vni-
cum hoc, vt corpus totum attemperet.

Fugiendā esse mixtionē multorū medica-
mentorum expurgantium, idq; ratione cō-
sonum esse, periti omnes in hac arte profi-
tentur, ne vnum impeditio sit alteri in
euacuando, quod prudentissimē Gale. doc-
cebat vlti. c. illius libri Quos & quando, sic
dicens: Oportet præterea, vt cōmissa ad in-
uicem medicamenta consentiant, qui con-
sensus tunc nō fiet, quando hoc quidē bilē,
illud verò pituitū euacuat, qui ppe vterque
humor, eodem modo euacuari potest, sed
quando hoc quidē statim, illud verò longo
tempore post sorbitionē, natū est medica-
mentū mouere. Hęc Galen. Vnde salubre
erit consiliū, vnum tantūmodo medicamē-
tum regis nostris propinare, vt ipse (vt plu-
rimū) ago.

Sopra. Doctissima consilia, & è tali auro
fonte depropra. Sunt nē alla aliqua huic af-
fectui conuenientia. Arisipp. Si meministi,
plura alla enarrata sunt inter medendū in-
firmos illos, in primo præcipue Sopra. Per-
ge igitur, si placet, & medicamenta præci-
pua, secuta, & ab antiquis peritis, & à te ex-
perta propala. Arisipp. Placet, & ante om-
nia, quibus in principio huius affectus viti-
mur, conarabo: post referam fortiora illa,
quibus aucto morbo opitulauerit miseris
his: vltimō, simplicia illa medicamenta,
quæ pluribus opem tulerunt, tum præser-
uando, tum etiam paulatim euacuando.

In principio huius morbi corpora expur-
gare

gare solems aut bolis casis, & confectio-
nis hamecha simpli aut hoc eadem distola-
ta in sufficenti qualitate syrapi cōmunitis ro-
tari solentis, vel in syrupo solutorio rotari
Hispanarū, aut violarū ex infusionibus ali-
quando etiam aqua lactis in qua aliquibus
horis maderit, vel infusi fuerint soliteuli
senæ, aut folia, & epithymū, hinc dra. hal-
terius vero dimidia vncia, trita omnia, de-
num ex infuso hoc colatur, sex vnc. propi-
nantur, quod quidem distū aliq̄bus mo-
dere altum solet, pluribus vero nequaquā
misellomnis tamen eo diu in quampluri-
mis intendendum aegris.

Que madmodū & in pulli decoctū cum
folijs lenæ & prunis damascenis, quod in
exhibendum quibus non licuit est clystia
te vti, ob impedimentū aliq̄d, vel quia sic
faciosi sunt, quod impossibile sit illud reci-
pere, propinandumque in principio pran-
dij interpolare.

Eodem modo, & eadem occasione iube-
mus alijs sumere pruna damascena hac for-
ma condita, dimidiavncia folij culorū senæ,
vel foliorum decoquitur in sufficenti aqua
qualitate leui ebullitione, post colatur de-
coctū hoc, in quo viginti pruna decoquū-
tur ex istis que damascena dicuntur, cū sac-
chari quantitate ordinaria, que vt fiat mi-
ua sufficit, quo facto, ab igne ista semouen-
tur, & vsus referantur, æquibus sex, aut de-
cem sumuntur pruna ante prædium pau-
lulum, serē omnibus diebus, si alijs ad-
ficta est.

Post medicamenta ista lenia, ad alia pro-
gredimur huiusmodi pulneris hieræ. p.
damidæ vnc. cum drac. ij. medulla casis,
boli ex his facti saccharo obducti.

Aliquādo etiam, imō sæpius, radice ista dē
Hispania noua allata vtor, que Mechocā
nuncupatur, que quidē incredibili vi pol-
let hoc in morbo, & alijs pluribus, qua etiā
fateor, multo hoc affectu oppressos me ad-
mirabile, eosq̄, in salutē suam restituisse. Ad-
verte tamen, grosso modo terendū esse radi-
cē hanc, vt mora in vetriculo facta aptius
atrahatur: quod cōsulebar Gal. 4. de Sanita-
tuenda, in medicamentis per altum ex-
purgantibus fecus autem per vrinam.